— és a mindkét király által delegált bírótársainak levele szerint Pál vesz
prémi püspököt tanúállításra kötelezték abban a perben, amely egyik 
részről Pál, a másik részről pedig Zlaudus volt veszprémi püspök fivére: 
Márton és annak fiai: János, Márton és Mike között zajlott a Tátika he
gyen épült két vár birtoklása ügyében, ám a kitűzött terminusra Márton 
és fiai nem jöttek el a püspök tanúinak meghallgatására. 

Tartalmilag átírta: IV. Béla 1266. nov. 20. (RA 1502. sz.): Veszprémi Érseki és 
Főkáptalani Levéltár, Oklevelek, Tátika 3. (DF 200019.), ennek közelkorú másolata: 
Veszprémi Érseki és Főkáptalani Levéltár, Oklevelek, Tátika 4. (DF 200020.) 

Kiadása (TÁ): CD IV/3. 324–325. (hibákkal) 

A tartalmi átírás pontos szövege (dőlttel beszúrások az oklevél ko
rábbi részeiből): 

Prefatus vero episcopus [ti. venerabilis pater Paulus epsicopus Vespri
miensis] suo iuri invigilans, apud nos et barones nostros insistere 
non cessavit, ut eosdem comitem M[artinum] et filios suos [ti. comes 
Johannes, Martinus et Myke] contra ipsum ad generale regni nostri 
iudicium tunc exercendum ad terminum faceremus peremtorium 
evocari. Post hec itaque in termino eis legitime assignato, partibus 
comparentibus, idem episcopus de suo iure de omnibus premissis 
proponens in eodem generali regni iudicio coram sex baronibus 
regni, dominis scilicet Ph[ilippo] Strigoniensi et Sm[aragdo] Colo
chensi, venerabilibus arichiepiscopis, R[olando] bano totius Scla
vonie, M[auritio] magistro tavarnicorum nostrorum, L[adislao] 
wayauada Transilvanie, et magistro Bas iudice curie domini Ste
phani regis, a nobis et a praedicto rege Stephano karissimo filio 
nos tro electis et deputatis, petiit predictam sententiam nostram 
super predictis castris [ti. duo castra … in superiori scilicet et inferiori 
monte Tadeuka] contra comitem M[artinum] et filios suos, prolatam 
executioni mandari, et super omnibus aliis premissis sibi iustitiam 
exhiberi. Lite igitur super predictis articulis ab eisdem comite M[ar
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288 Mezőpilis nb. Bás fia Bás ifjabb királyi udvarbíró 

(1264. máj. 
–jún.) 

tino] et filiis suis contestata legitime prefati sex barones eidem epis 
copo super dictis castris, licet ex superhabundanti, et super omni
bus premissis probationem indixerunt, prout in eorumdem sex ba
ronum litteris inspeximus plenius contineri, in termino itaque 
probationi assignato idem comes M[artinus] et filii sui ex solita ma
litia subterfugia querentes, ad videndos et audiendos testes et at
testationes ex parte eiusdem episcopi productos nec venerunt, nec 
miserunt.